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Mesdames, Messieurs les Sociétaires
de I'Association UNION DES COUVEUSES,

En exécution de la mission qui m'a été confiée par votre Conseil d'Administration
en date du 17 janvier 2005 et renouvelée par tacite reconduction, je vous présente mon rapport
relatif a l'exercice clos le 31 décembre 2012, sur :

- le contréle des comptes annuels de I'Association UNION DES COUVEUSES tels qu'ils sont
annexés au présent rapport ;

- la justification de mes appréciations ;
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la Loi.

Les comptes annuels ont été arrétés par votre Conseil d'administration en date du
22 avril 2013. Il m'appartient, sur la base de mon audit, d'exprimer une opinion sur ces
comptes.

1. OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

J'ai effectué mon audit selon les normes d’exercice professionnel applicables en
France ; ces normes requiérent la mise en ceuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance
raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit
consiste a vérifier, par sondages, ou au moyen d’autres méthodes de sélection, les éléments
justifiant des montants et informations figurant dans ces comptes annuels. Il consiste
également a apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues
et la présentation d’ensemble des comptes. J'estime que les éléments que j’ai collectés sont
suffisants et appropriés pour fonder mon opinion.

Le total du bilan a été arrété a 1 743 474,-- euros.
et le résultat net se traduit par un excédent de 16 855,-- euros.
Je certifie que les comptes annuels sont réguliers et sinceéres et donnent une image

fidéle du résultat des opérations de I'exercice écoulé, ainsi que de la situation financiére et du
patrimoine de la société a la fin de cet exercice.

I1. JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce
relatives a la justification de mes appréciations, je vous informe que celles-ci ont porté sur le
caractére approprié des principes comptables appliqués.



ITI. VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

J’ai également procédé aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Je n'ai pas d'observation a formuler sur la sincérité et la concordance avec les
comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil

d’administration et dans les documents adressés aux adhérents sur la situation financiére et les
comptes annuels.

Fait a YERRES, le 10 mai 2013

René OCHRONOWICZ

—

Commissaire aux Comptes
Membre de la Compagnie Régionale de PARIS



COMPTES SOCIAUX




UNION DES COUVEUSES
75002 PARIS

BILAN ACTIF

ACTIF

Exercice N
31/12/2012 12

Exercice N—l\
31/12/2011 12

-

Ecart N /N-1

N

Brut

Amortissements
et dépréciations

Capital souscrit non appelé

(18]

(& déduire)

Net

Net

Euros

%

Frais d'établissement
Frais de développement

Fonds commercial (1)

Avances et acomptes

Terrains
Constructions

Immobilisations en cours
Avances et acomptes

ACTIF IMMOBILISE

Autres participations

Autres titres immobilisés
Préts

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Concessions, Brevets et droits similaires

Autres immobilisations incorporelles

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Installations techniques Matériel et outillage
Autres immobilisations corporelles

IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)
Participations mises en équivalence

Créances rattachées a des participations

Autres immobilisations financiéres

TOTAL 1T

2 295

27 554

480

STOCKS ET EN COURS
En-cours de production de biens

Produits intermédiaires et finis
Marchandises

CREANCES (3)
Clients et Comptes rattachés
Autres créances

ACTIF CIRCULANT

Valeurs mobiliéres de placement
Disponibilités

Charges constatées d'avance (3)

Matiéres premiéres, approvisionnements

En-cours de production de services

Avances et acomptes versés sur commandes

Capital souscrit - appelé, non versé

25 573
1 291 543

402 475
B 829

© 3
v TOTAL I
£
g Frais d'émission d'emprunt & étaler (IV)
Q Primes de remboursement des obligations (V)
Ecarts de conversion actif (VI)
\_ TOTAL GENERAL (I+I+II+IV+V+VT)

Dossier N° UNI en Euros .

19 521

(1) Dont droit au bail
(2) Dont & moins d'un an
(3) Dont & plus d'un an

2 2595

8 033

25 573
1 291 543

402 475
8 829

8 110

46 760
1 653 058

426 754
7 350

SOFIDEEC NORD

=77

=21 187
-361 515

-24 279
1479

-0.95

-45.31
-21.87

-5.69
20.12




UNION DES COUVEUSES

75002 PARIS
C BILAN PASSIF )
PASSIF ExerciceN | Exercice N-1 \/__EeartN/N-1
31/12/2012  12131/12/2011 12 Euros %
Capital (Dont versé : ) 219 687 195 833 23 854 | 12.18
Primes d'émission, de fusion, d'apport
Ecarts de réévaluation
RESERVES
Réserve légale
Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves réglementées
g w Autres réserves 17 645 14 995 |I 2 650| 17.68
Z E
B s Report & nouveau
: &
-5
S RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)
Subventions d'investissement
Provisions réglementées
TOTAL 1
v
# 2 2 | Produit des émissions de titres participatifs
E % 8 Avances conditionnées
z=E
TOTALII
7]
Z
=
@ Provisions pour risques 20 000 16 500 3 500| 21.21
:5 Provisions pour charges
&
-¥ o = 13 oy
TOTAL III 000
DETTES FINANCIERES
Emprunts obligataires convertibles
Autres emprunts obligataires
Emprunts auprés d'établissements de crédit 46 829 71 256 -24 427 | -34.28
e Concours bancaires courants 188 244 -57| -23.18
z Emprunts et dettes financiéres diverses 53 69 -16 | -22.83
w
=
E Avances et acomptes regus sur commandes en cours 300 000 -300 000 |-100.00
S
a
DETTES D'EXPLOITATION
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 91 017 90 743 274 0.30
Dettes fiscales et sociales 104 575 52 425 52 150 | 99.47
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes 59 539 59 539
=
& & | Produits constatés d'avance (1) 1167 085| 1 380 483
1
g- = TOTAL IV 4
S & o
= Ecarts de conversion passif (V)
\_ TOTAL GENERAL (I+[I+III+IV+V)
(1) Dettes et produits constatés d'avance & moins d'un an 1521 371 1 905 4594
Dossier N* UNT en Euros . SOFIDEEC NORD



UNION DES COUVEUSES
75002 PARIS

( COMPTE DE RESULTAT )

-

Exercice N

31/12/2012

12

Exercice N-1

France

Exportation

Total

31/12/2011 12

/~ EcartN/N-1

Euros

%

PRODUITS D'EXPLOITATION (1)

Ventes de marchandises
Production vendue de Biens
Production vendue de Services

CHIFFRE D'AFFAIRES NET

Production stockée
Production immobilisée
Subventions d'exploitation
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges
Autres produits

TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)

T

-

QUOTES-PARTS DE RESULTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN

CHARGES D'EXPLOITATION (2)

Achats de marchandises
Variation de stock (marchandises)

Achats de matiéres premiéres et autres approvisionnements
Variation de stock (matiéres premiéres et autres approvisionnements)

Autres achats et charges externes *
Impéts, taxes et versements assimilés
Salaires et traitements

Charges sociales

Dotations aux amortissements et dépréciations
Sur immobilisations : dotations aux amortissements
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations

Dotations aux provisions

Autres charges

TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)

Bénéfice attribué ou perte transférée (III)

Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)

21 174
24 668

T
)

386 989

12 845
200 774
98 766

3 678

20 000

B05

7 709
41 536

344 672
11 484
175 428
79 001

3 408

13 466
-16 869

42 317

1361
25 345
19 765

270

20 000

-4 419

174.68
-40.61

12.28
11.85
14.45
25.02

7.93

(1) Dont produits afférents & des i éri
(2) Dont charges affercotes & des exercices antérieurs

Dossier N® UNI en Euros .

SOFIDEEC NORD




UNION DES COUVEUSES
75002 PARIS

( COMPTE DE RESULTAT )

-

Exercice N
31/12/2012 12

Exercice N-1
31122011 12||

PRODUITS FINANCIERS
Produits financiers de participations (3)
Autres intéréts et produits assimilés (3)
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges
Différences positives de change

Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres de placement

TOTAL V

Produits des autres valeurs mobiliéres et créances de I'actif immobilisé (3)

CHARGES FINANCIERES

Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions
Intéréts et charges assimilées (4)

Différences négatives de change

Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement

TOTAL VI

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Produits exceptionnels sur opérations de gestion
Produits exceptionnels sur opérations en capital
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges

TOTAL VII

2 853

3 352

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Charges exceptionnelles sur opérations de gestion
Charges exceptionnelles sur opérations en capital
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions

TOTAL VIII

Participation des salariés aux résultats de I'entreprise (IX)
Impéts sur les bénéfices (X)

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produi les
(4) Dont intéréts concernant les entreprises lides

Dassier N* UNI en Euros .

26 204

/" EecartN/N-1

Euros Yo

4 485

10 522

SOFIDEEC NORD

2 334 | 48.97
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